
Xi  Jinping  på  Davos
Økonomiske Verdensforum
placerer udvikling i centrum
for global styrelse
17. jan., 2017 – I en vidtrækkende tale, der åbnede Davos
Økonomiske  Verdensforum  i  Schweiz,  fremsatte  den  kinesiske
præsident  Xi  Jinping  krav  om  en  reform  af  det  globale
styrelsessystem  med  noget,  man  kunne  karakterisere  som
»globalisering på kinesisk«. Med en advarsel om faren ved at
trække sig tilbage til en defensiv protektionisme, stillet
over for de finansielle storme, sagde han, at det ville være
ligesom at smække sig inde i et mørkt værelse, hvor man ganske
vist er beskyttet mod regnen udenfor, men også vil mangle lys
og frisk luft at indånde.

Samtidig fordømte han det nuværende, globale systems nederlag,
den voksende ulighed, voksende fattigdom og arbejdsløshed. Og
dog, »menneskets historie fortæller os«, sagde Xi, »at man
ikke bør frygte problemer, men at de må konfronteres. Vi må
møde udfordringerne og udstikke den rette kurs for økonomisk
globalisering … Hvis man er ræd for stormen og for at udforske
en ny verden, vil man før eller siden drukne i havet.« Med
henvisning til Kinas egen erfaring sagde han, »Vi har haft
vores  andel  af  at  kvæles  i  vandet,  og  vores  andel  af
malstrømme«, men »den globale økonomi er et stort hav, og man
kan ikke undfly det, og heller ikke trække sig tilbage fra
det«. Xi advarede også mod en handelskrig og sagde, at »ingen
vil blive vinder i en handelskrig«.

Om  den  globale  finanskrise  sagde  Xi,  at  dette  ikke  var
forårsaget  af  »globalisering«,  men  snarere  af,  at
»finanskapitalen  udtog  overdrevne  profitter  og  af,  at
finansiel  lovgivning  ikke  har  håndteret  dette«.  Alt  imens

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/xi-jinping-paa-davos-verdensoekonomiske-forum-placerer-udvikling-centrum-global-styrelse/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/xi-jinping-paa-davos-verdensoekonomiske-forum-placerer-udvikling-centrum-global-styrelse/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/xi-jinping-paa-davos-verdensoekonomiske-forum-placerer-udvikling-centrum-global-styrelse/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/xi-jinping-paa-davos-verdensoekonomiske-forum-placerer-udvikling-centrum-global-styrelse/


globalisering  har  skabt  betydelige  problemer,  så  har
mekanismerne  for  at  løse  disse  problemer  svigtet.

»Utilstrækkelig global styrelse gør det vanskeligt at håndtere
disse problemer«, sagde Xi. »Der er et rungende krav fra det
internationale  samfund  om  en  reform  af  det  globale
styrelsessystem, og som nu er en presserende opgave«, sagde
Xi.  »Og  alle  lande  er  ligeværdige  medlemmer  af  det
internationale  samfund  og  fortjener  at  høres«.  Desuden,
forsatte han, »må globale konnektivitet udvikles for at alle
kan opnå velstand«. I centrum for denne »globalisering« er
udvikling, og udvikling er baseret på udviklingen af videnskab
og  teknologi,  sagde  Xi.  »Dette  er  et  produkt  af  os  alle
sammen, og ikke produktet af et enkelt individ«, sagde Xi. Med
et citat af Lincoln, (og også Sun Yat-sen, uden at nævne nogen
af dem), sagde Xi, »Udvikling er af folket, ved folket og for
folket«.

Verdenssamfundet  må  udvikle  en  »dynamisk  innovationsdrevet
model«, sagde han. Kun gennem innovation og reform kan vi
håndtere den sløve økonomi. For det andet, »bør vi udvikle en
åben og indbyrdes forbundet fremgangsmåde for en udvikling af
et åbent, win-win-samarbejde«. Og for det tredje, »er det
afgørende at have en sund udviklingsfilosofi og model«, som er
»afbalanceret,  retfærdig  og  inkluderende«.  »Nedbringelse  af
fattigdom,  arbejdsløshed  og  uretfærdighed  bør  prioriteres«,
sagde Xi.

Xi forsikrede sine tilhørere om, at Kina ville holde kursen,
opretholde en solid vækstrate, fortsætte med sin strukturelle
reform og åbenhed mod omverdenen, samt spille en større rolle
i at dele sin vækst med andre. Xi pegede på G20-topmødet i
Hanzhou,  der  placerede  innovation  i  centrum  for  økonomisk
udvikling, og på Bælt-og-Vej-initiativet, som vil afholde et
stort topmøde i maj måned i Kina. »Hvis vi fortsætter med at
bygge et fællesskab for en fælles fremtid for menneskeheden«,
sagde Xi, »kan vi skabe en bedre verden«.         



Xi Jinping i Davos: Vær ikke
bange for at udforske en ny
verden
Leder fra LaRouchePAC, 17. januar, 2017 – Med verdens blik
rettet  mod  ham,  holdt  den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping
hovedtalen for Davos Verdensøkonomiske Forum den 17. januar,
hvor han fremlagde det, hans Udenrigsministerium beskrev som
»en  gennemarbejdet  plan  for  det  menneskelige  samfunds
fremtidige  fremskridt«.

Xi sagde, at den globale finansielle krise var forårsaget af,
at  »finanskapitalen  udtog  overdrevne  profitter  og  af,  at
finansiel lovgivning ikke har håndteret dette«, og at der er
voksende  internationale  krav  om  fundamentale  reformer.  Han
præsenterede Kinas Bælt-og-Vej-initiativ som et åbent tilbud
til alle nationer, fordi »udvikling er af folket, ved folket
og for folket« og er baseret på voksende produktivitet baseret
på  udviklingen  af  videnskab  og  teknologi.  Og  han
understregede, at menneskets historie »fortæller os, at man
ikke skal frygte problemer, men at de må konfronteres … Hvis
man er ræd for stormen og for at udforske en ny verden, vil
man før eller siden drukne i havet«.

Den totale intellektuelle og moralske bankerot af det gamle,
døende  paradigme  reflekteredes  godt  af  en  forvirret
establishment-deltager  i  Davos,  Moises  Naim  fra  Carnegie
Institut, der blot kunne sprutte: »Der er enighed om, at der
foregår noget enormt, på globalt plan og på mange måder uden
fortilfælde. Men vi ved ikke, hvad årsagerne er, eller hvordan
man skal håndtere det.«
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Men dét ved Xi Jinping og Vladimir Putin, og dét ved ligeledes
Lyndon LaRouche og de amerikanere, der er kloge nok til at
lade sig lede af hans videnskabelige og strategiske tænkning.
Inkluderer dette mon den næste præsident i USA, Donald Trump?

Som Putin sagde ved en pressekonference i Moskva, mens Xi
endnu talte i Davos: »Jeg kender ikke hr. Trump … Jeg ved
ikke, hvad vil gøre på den internationale arena, så jeg har
intet belæg for hverken at angribe ham, kritisere ham eller
forsvare ham.« Det, der står klart, fortsatte han, er, at der
foregår »et ’Maidan’ i Washington for, at Trump ikke skal
indtage embedet … [og] at binde den nyvalgte præsident på
hænder og fødder, med hensyn til implementeringen af hans
løfter forud for valgkampagnen til det amerikanske folk og det
internationale samfund«. Med hensyn til dem, der lækkede det
løgnagtige dossier, så »er de værre end prostituerede, de har
ingen moralske grænser«, udtalte Putin med eftertryk.

Det,  der  står  på  spil,  er  epokegørende,  som  Helga  Zepp-
LaRouche understregede i en strategisk vurdering, der udgives
i det kommende nummer af EIR (se hele artiklen på dansk:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=17403)

»Det  uhørte  hysteri  hos  de  etablerede  medier  og  de
neokonservative på begge sider af Atlanten over Donald Trumps
valgsejr giver stof til et førsteklasses lærestykke i den
faktiske dynamik, der netop udfolder sig på den strategiske
scene. Det demonstrer med al mulig tydelighed og for selv den
mest naive tilhænger af den politiske korrekthed, at det her
ikke drejer sig om det ene partis interesser over for det
andet parti. Det drejer sig om et døende imperiums metoder
over for frembruddet af et nyt paradigme, hvis præcise indhold
endnu ikke er entydigt defineret, men som i hvert fald er et
nej til globaliseringen …

Dette imperium er ikke det samme som nationerne USA eller
Storbritannien; det er de oligarkiske kræfter, der får opfyldt
deres  krav  om  magten  fra  det  neoliberale,  transatlantiske
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finanssystem  og  det  militære  forsvar  af  den  unipolære
verdensorden,  og  som  er  fuldstændigt  ligeglade  med  de
undersåtters ve og vel, der tilfældigvis også bor i deres
stater.  Det  er  mod  dette  imperium,  at  der  er  en  global
revolution i gang, og som er kommet til udtryk i både Brexit,
i Trumps valgsejr og i nejet til Renzis folkeafstemning i
Italien …

Imens vokser det nye paradigme frem i form af en ny, økonomisk
verdensorden, hvor BRIKS-staterne og Kinas politik med Den nye
Silkevej  tilbyder  et  win-win-samarbejde  til  alle  verdens
nationer, hvor alle kun kan vinde gennem gensidig fordel.
Såfremt  det  lykkes  for  Trump  at  samarbejde  med  denne  nye
kombination, hvilket man først vil få at se, når han er indsat
i embedet, kunne en ny æra for menneskeheden begynde, hvor
suveræne  nationer  samarbejder  om  et  skæbnefællesskab  for
menneskehedens fremtid, og hvor imperiets æra (endelig) bliver
lagt i graven.«   

Med Trump, der ser den nye
internationale  virkelighed,
er Obama og EU rasende
Leder fra LaRouchePAC, 16. januar, 2017 – Nyvalgte præsident
Trumps seneste og mest substantielle interview gør det ganske
klart, hvad det nye paradigme for verden er, i den umiddelbare
fremtid. Trump prioriterer en aftale om reduktion af atomvåben
og sandsynlige reduktion af sanktioner mod Vladimir Putins
Rusland.  Han  erklærer,  at  NATO  er  »forældet«,  og  at  dets
europæiske  medlemmer  hverken  støtter  dets  militær  eller
bekæmper  jihadistisk  terrorisme.  Han  forudsagde,  at  Den
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europæiske Union sandsynligvis vil opløses, og at dette vil
være en god ting.

Til trods for de hysteriske udbrud, som dette interview med
Londonavisen Times og det tyske Bild Zeitung har frembragt fra
den europæiske elite og Obamas ambassadører dér, så ser Donald
Trump ganske enkelt den nye virkelighed – det nye paradigme –
og indikerer, at han muligvis vil være med til at skabe den.

Putins Rusland er ansvarlig for muligheden af at afslutte 15
års uafbrudte krige i Mellemøsten og Nordafrika, og for et nyt
sikkerhedskoncept, som han deler med Xi Jinpings Kina, og som
kan brække ryggen af international terrorisme. I morgen vil Xi
holde  hovedtalen  på  Davos  Verdensøkonomiske  Forum.  Han  er
ansvarlig for at være drivkraft bag en meget stor andel af den
økonomiske og produktive vækst i verden, og for at tilbyde »et
fællesskab  af  en  fælles  bestemmelse«  gennem  den  Nye
Silkevejsinfrastruktur, gennem at lede forskning og udvikling
af fusion, og gennem at lede udforskning af Månen.

Et USA, der er blevet af med Nobels Krigspris-præsident Obama,
tilbydes at tilslutte sig dette nye paradigmes institutioner
og handlinger.

Frygt for og had til denne udsigt er kilden bag den intense
kampagne for anti-russisk, anti-Trump propaganda i USA, der
dirigeres fra britisk efterretning, men rækker dybt ind i en
»få  Trump  ned  med  nakken-specialenhed«  i
efterretningstjenester under Obama. Denne kampagne er forgæves
og destruktiv, og amerikanske »progressive« bør ikke lade sig
forlede til at tilslutte sig den.

Som EIR’s stiftende redaktør Lyndon LaRouche udtrykte det,
»Som  Trump  i  øjeblikket  går  frem,  vil  der  komme  en  stor
forandring internationalt. Det er ikke kun Trump. Det er de
andre elementer i systemet, der kommer sammen for at bringe en
kraft i spil, som vil dominere planeten.«

Vil den amerikanske befolkning, der har stemt for at afvise



det gamle paradigme med »globalisering, afindustrialisering«,
få den nye administration og Kongressen til at gøre det, der
er nødvendigt for at tilslutte sig den nye drivkraft for vækst
og videnskabeligt fremskridt?

En bevægelse fra en national, upartisk appel er i gang – og er
på denne webside – som kræver, at Trump, der lovede »det 21.
århundredes Glass/Steagall-lov« under sin valgkamp, foreslår
dette for Kongressen i sin første tale til dem. At gøre en
ende på Wall Street-kasinoets forgiftning af den amerikanske
økonomi er et første skridt. Men så findes der ingen statslig
kreditinstitution efter Hamilton-princippet, til at genskabe
Amerikas forældede, økonomiske infrastruktur – selv, når Kinas
statsmidler, som det her rapporteres, netop søger at få en
sådan institution, som gør det muligt for dem at investere i
en ny, amerikansk infrastruktur. Obama sagde til vælgerne, at
han  anså  revolutionen  med  fusionskraft/plasmateknologi  for
totalt  unødvendig,  og  privatiserede  NASA’s  store
udforskningsprogrammer,  med  en  forværrende  virkning.

Tiden  er  nu  inde  til,  at  amerikanerne  handler  for  deres
fremtid, ikke deres frygt.       

Kinas permanente repræsentant
til FN
om menneskehedens fælles mål
og Xis ’Win-Win’
14. jan., 2017 – Forud for præsident Xi Jinpings besøg i
Schweiz og deltagelse i Davos-mødet, skrev Kinas permanente
repræsentant til FN i Genève, Ma Zhaoxu, i dag en kronik i
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Peoples Daily om Xis hensigter ved begivenheden.

»Den internationale orden og ditto mønster oplever dybtgående
forandringer«, skrev Ma, »som et resultat af verdensøkonomiens
langsomme  genrejsning,  den  hastige  udvikling  af  anti-
globalisering, intensiv geopolitik og voksende terrorisme. En
række  ’sort  svane’-begivenheder  har  forbløffet  planeten.
Verden har mistet orienteringen gennem en mangel på effektivt
lederskab og styrelse som følge heraf. Mod et sådant bagtæppe
har  det  internationale  samfund  nu  desperat  behov  for  en
løsning.«

Ma refererede til Xi Jinpings tale i FN i 2015 om »et samfund
af menneskehedens fælles bestemmelse«. Han sagde, at Xis ideer
»stammer  fra  den  dybe  visdom  i  den  kinesiske  kultur,  der
ligeledes er i overensstemmelse med kinesiske, diplomatiske
traditioner, såsom de Fem Principper for Fredelig Sameksistens
…  Ideen  om  et  samfund  for  hele  menneskehedens  fælles
bestemmelse vil udvide sin indflydelse med Kinas dybtgående
deltagelse i global styrelse.«

Ma  afsluttede  med  konceptet  om  Silkevejen:  »Den  gradvise
forbindelse  mellem  Kinas  ’Bælt-og-Vej’-initiativ  og  andre
landes strategier langs med ruten har forbundet den kinesiske
drøm med hele verdens drøm. Idet det følger princippet om at
opnå fælles vækst gennem drøftelse og samarbejde, vil Kina
indskyde ny kraft og nyt håb til den økonomiske udvikling af
det eurasiske kontinent, og endda af verden som helhed.«

Foto:  Kinas  permanente  repræsentant  til  FN  i  Genève,  Ma
Zhaoxu.



Kina  vil  dramatisk  forøge
investeringer  i  Nigerias
økonomi
12.  jan.,  2017  –  Efter  et  møde  i  Abuja  med  Nigerias
udenrigsminister, lovede den kinesiske udenrigsminister Wang
Yi i går yderligere investeringer til $40 mia. i Nigeria, som
kommer oven i de $45 mia., Kina allerede investerer i Afrikas
mest  folkerige  land.  Wang  understregede  også,  at  de  to
nationer var strategiske partnere.

»I  Kina  har  vi  allerede  finansieret  for  i  alt  $22  mia.
projekter i Nigeria«, sagde Wang, »og for $23 mia. projekter
er i gang. Vi er også i færd med at følge op på for yderligere
$40  mia.  investeringer  i  en  olieledning«,  meddelte  han,
rapporterer Daily Trust of Nigeria. Kina er også involveret i
det afgørende, regionale Transaqua-projekt. I december blev et
forståelsesmemorandum underskrevet i Nigeria – som er leder af
de fem lande, der er mest berørt af vandkrisen i dette område
– med PowerChina, der vil betale for en foreløbig undersøgelse
af muligheden for projektets gennemførelse.

Minister Wangs nigerianske modpart, Geoffrey Onyeana, genoptog
de  foregående  møder  om  økonomisk  samarbejde  med  kinesiske
regeringsfolk  og  understregede  Nigerias  mangeårige  og
fortsatte økonomiske bånd til Kina. Han sagde, at »inden for
infrastrukturområdet,  som  er  et  af  den  føderale  regerings
prioriteter mht. et program for diversifikation [fra olie],
har den kinesiske regering vist en masse samarbejde med os i
dette felt, og har hjulpet os inden for transportområdet –
især projekter for jernbaner og lufthavne«.

Nigeria lovede også at lukke et handelskontor, som Taiwan har
i landet, som en demonstration af standhaftig tilslutning til
politikken med Ét Kina.  
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RADIO SCHILLER den 16. januar
2017:
1. del: Briterne forsøger at
bremse  Trump  med  LaRouche-
behandling//
2.  del  om  at  bygge  Kra-
kanalen  i  Thailand  og
Transaqua-projektet  omkring
Tchadsøen i Afrika
Med formand Tom Gillesberg

1. del:

2. del:

Briterne  apoplektiske  ved
tanken om, at USA
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kunne  tilslutte  sig
Menneskehedens fælles
skæbne  sammen  med  Kina  og
Rusland
Leder fra LaRouchePAC, 15. januar, 2017 – I dag ankom den
kinesiske  præsident  Xi  Jinping  i  Schweiz,  til  både  et
statsbesøg i denne nation, og for at holde hovedtalen i Davos
Økonomiske Verdensforum den 17. jan. Der ligger en særlig
ironi i Xis meget ventede tale for denne organisation: Davos
er måske det emblematiske, internationale forum for den døende
imperieorden, der hastigt er i færd med at blive erstattet af
det  Nye  Paradigme,  under  Xis  og  den  russiske  præsident
Vladimir Putins lederskab.

En artikel i Xinhua i dag gav forskud på nogle af de centrale
temaer, som Xi forventes at adressere, mht. indholdet af denne
nye orden »Et fællesskab af en fælles bestemmelse, et fælles
hjem for menneskeheden. Siden Xi for første gang fremlagde
dette  koncept  i  slutningen  af  2012,  har  det  formet  Kinas
tilgang  til  global  styrelse«,  skrev  Xinhua.  Bælt-og-Vej-
initiativet,  konceptet  med  win-win-samarbejde  og  et  »nyt
sikkerhedskoncept« for at skabe universel sikkerhed, er alle
en del af Xis politik. Xinhua citerede Tanq Qifang, en forsker
ved Kinas Institut for Internationale Studier, der forklarer:
»Konceptet  med  et  fællesskab  for  en  fælles  bestemmelse
transcenderer alle former for forskelligheder i menneskelige
samfund og har de størst mulige fordele for alle som sit mål.«

Med alt at tabe er Det britiske Imperium intet mindre end
apoplektiske over den amerikanske, nyvalgte præsident Donald
Trumps udtalelser om, at han har til hensigt at normalisere
relationerne med både Kina og Rusland, som han atter gjorde
det klart i et interview med Wall Street Journal den 13. jan.
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Briterne afslører sig selv voldsomt, i deres forsøg på at
invalidere Trump og torpedere enhver forsoning med Rusland i
særdeleshed. Som Londonavisen Guardian indrømmede, så »frygter
briterne, at en mere intens relation mellem USA og Rusland
under Trump kan risikere at efterlade Storbritannien ude i
kulden«.

I dag kommenterede Lyndon Larouche, at »som han [Trump] i
øjeblikket  går  frem,  vil  der  komme  en  stor  international
forandring. Det er ikke Trump alene. Det er de andre elementer
i systemet, der kommer sammen for at bringe en kraft i spil,
som vil dominere planeten. Ikke, fordi de bruger knytnæver,
men fordi de bruger hjerner. Jeg har altid foretrukket hjerner
frem for knytnæver«, bemærkede han.

Helga Zepp-LaRouche forklarede, at det, som briterne »forsøger
imod Trump, er en ’farvet revolution’. Trump udsættes for
tiden for en kampagne med løgne og »falske nyheder«, i lighed
med det, briterne i årtier hemmeligt har orkestreret imod
Lyndon LaRouche, som deres dødelige fjende. Der er ét enkelt
slag, der kan leveres for at gøre en ende på denne farvede
revolution,  erklærede  Zepp-LaRouche:  Indiker,  at  det,  man
gjorde mod Lyndon LaRouche, var den største uretfærdighed, for
hvilken USA har betalt en høj pris i årtier, og implementer
omgående LaRouches Fire Love, begyndende med en tilbagevenden
til FDR’s Glass-Steagall.

Hun  fortsatte:  Det  er,  fordi  i  hele  verden,  på  højeste
regeringsniveau, som vi har fået direkte og indirekte at vide,
»Lyndon LaRouche anses for at være den eneste amerikaner, de
kan stole på – simpelt hen fordi, han har bevist, at han er en
verdensborger såvel som en amerikansk patriot. Han har altid
befundet sig på dette niveau, som Xi Jinping nu taler om«, med
et fællesskab af en fælles bestemmelse for hele menneskeheden,
erklærede Zepp-LaRouche.

Foto: Den kinesiske præsident Xi Jinping med frue ankommer til
Schweiz, til både statsbesøg og deltagelse i Davos Økonomiske



Verdensforum.    

Xi Jinping i Schweiz og Davos
14. jan., 2017 – Den kinesiske præsident Xi Jinping vil besøge
Schweiz 15.-18. januar og vil – for første gang nogensinde for
en kinesisk leder – deltage i Davos Økonomiske Verdensforum.
Den kinesiske præsident vil begynde sit besøg den 15. jan. med
bilaterale  forhandlinger,  som  vil  forsætte  den  16.  jan.;
dernæst deltager han i Davos som taler, og den 17. jan. vil
han besøge FN’s kontorer i Genève.

I  et  interview  til  Xinhua  understregede  den  schweiziske
ambassadør til Kina, Jean-Jacques de Dardel, at fokus for
schweizisk-kinesiske  relationer  ligger  på  samarbejde  og
innovation. Allerede under den schweiziske præsident Johann
Schneider-Ammanns besøg i Beijing i april sidste år, indgik de
to sider en aftale om et Innovativt Strategisk Partnerskab.
Dette er den første aftale nogensinde af denne art, som Kina
har indgået med et andet land.

»Kina  ønsker  mere  innovation,  og  Schweiz  er  en  mester  i
innovation. I denne henseende er det fornuftigt at koncentrere
os om innovation for at fylde de bilaterale relationer med
liv«, sagde de Dardel. Både den schweiziske strategi »Industri
4.0« og den kinesiske »Made in China 2025« forfølger de samme
mål, dvs., at forbedre produktion, fjerne det unødvendige og
styrke den teknologiske drivkraft for vedvarende udvikling,
sagde han.

Schweiz har besluttet at anerkende Kinas status inden for
markedsøkonomi. »Vi er overbevist om, at inklusion er bedre
end eksklusion«, sagde de Dardel.

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/xi-jinping-schweiz-davos/


Kina har forpligtet sig til multi-lateralisme og er parat til
at  spille  en  langt  større  rolle  i  beslutninger  omkring
verdensøkonomisk  politik,  sagde  ambassadøren.  Han  gav
eksempler på dette, inkl. den succesrige organisering af G20,
konceptet for og implementeringen af Silkevejsinitiativet og
landets  indsats  for  at  skabe  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank  (AIIB).

Schweiz  var  det  første,  vestlige  land,  der  officielt
anerkendte Kina i 1950; det var det første land, der indgik en
frihandelsaftale med Kina i 2007, og det har også anerkendt
Kinas  fulde  status  i  WTO.  Det  schweiziske  elevatorfirma
Schindler var det første, vestlige foretagende, der indgik et
joint  venture-selskab  med  et  kinesisk  selskab  allerede  i
1970’erne. Schweiz og Kina har fortsat 20 samarbejdsformater,
fra  industrielle  til  andre  omkring  juridiske  spørgsmål  og
spørgsmål om menneskerettigheder. Den schweiziske ambassade i
Beijings chargé d’affaires, Alain Gaschen, kaldte Xi Jinpings
besøg  for  »et  vigtigt  skridt  fremad  i  udviklingen  af
bilaterale relationer«, i et eksklusivt interview med CCTV.

Som han har for vane, når han besøger et andet land, skrev Xi
Jinping en kronik om fredagen i Neue Züricher Zeitung forud
for sin ankomst. Han skrev: Den kendte schweiziske digter og
Nobelhædrede Carl Spitteler sagde engang, at der ikke findes
større lykke end at have venner, der deler det samme synspunkt
og  den  samme  skæbne,  som  én  selv.«  Han  gennemgik  også
historien om de to landes særlige relation, som refereret i
ambassadør Dardels interview med Xinhua

Foto: Præsident Xi Jinping i Kina.



Kina og Rusland advarer Seoul
og Washington om deployering
af THAAD
13. jan., 2017 – I kølvandet på et møde i går i den Sjette
Russisk-kinesiske konsultation om sikkerheden i Sydøstasien,
advarede Rusland og Kina om, at de har til hensigt at tage
»modforholdsregler« som respons til den foreslåede deployering
af Terminal High Altitude Defense System (THAAD) i Sydkorea.

Disse modforholdsregler er designet til at beskytte Kinas og
Ruslands interesser og den strategiske balance i området, som
de anser for truet af THAAD-deployeringen. Begge nationer har,
gennem deres Udenrigsministerier, opfordret USA og Sydkorea
til  at  adressere  disse  sikkerhedsspørgsmål  og  standse  den
planlagte  deployering.  Ifølge  TASS  advarede  Ruslands
Udenrigsministerium  om,  at,  ved  at  forfølge  THAAD-
deployeringen, vil Washington og Seoul »forhøje spændingerne
og  styrke  våbenkapløbet  i  området,  såvel  som  også  udvide
militære  øvelser«  og  »skade  den  regionale  stabilitet  og
sikkerhed«. I betragtning af det »høje konfliktpotentiale« og
den  »komplekse  og  følsomme«  situation  på  Halvøen,
understregede Ministeriet, er det afgørende at søge »fælles
bestræbelser,  der  har  til  formål  at  finde  en  meningsfuld
strategi, der ville vise vejen ud af det nuværende dødvande og
være  med  til  at  afgøre  spørgsmålet  om  atomvåben  og  andre
problemer, som Korea-halvøen konfronteres med.«

Xinhua understregede, at de to nationer insisterede på målet
med at »fjerne atomvåben fra Korea-halvøen for at sikre fred
og stabilitet«.  
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Kinesiskbygget  afrikansk
jernbanelinje,  der  forbinder
Djibouti  og  Addis  Abeba,
tages i brug
11.  jan.,  2017  –  En  multimilliarddollar,  kinesiskbygget
jernbaneforbindelse,  der  forbinder  Afrikas  Horn  med
kontinentets udstrakte indlandsområder, blev officielt åbnet
den 10. januar og udgør en vigtig milepæl i Kinas spirende
indflydelse  i  området.  Den  750  km  lange  jernbanelinje
forbinder havnebyen Djibouti ved Det røde Hav og Addis Abeba,
hovedstaden  i  indlandsstaten  Etiopien,  Afrikas  hurtigst
voksende økonomi. Jernbanen forventes at reducere rejsetiden
mellem de to byer fra tre dage via veje, og til blot 12 timer
med tog. Det anses også bredt for at være begyndelsen til et
trans-afrikansk jernbaneprojekt, hvor en 2000 km lang linje
vil forbinde Djibouti, beliggende ved mødestedet mellem Det
røde Hav og Adengolfen, en port til Suezkanalen og en af
verdens  travleste  skibsruter,  tværs  over  Afrika  til
Atlanterhavet.

Jernbanen blev for 70 % ’s vedkommende finansieret af Kinas
Exim Bank og bygget af to store, statsejede selskaber – China
Civil Engineering Construction Corp. (CCECC) og China Railway
Construction Corp. Det er det seneste symbol på Kinas voksende
tilstedeværelse i Afrika, et kontinent, der traditionelt har
befundet  sig  under  Vestens  koloniale  indflydelse.
Jernbanelinjen er den første, elektrificerede jernbane, bygget
med  standardmål,  på  kontinentet,  bygget  med  kinesiske
standarder  og  teknologi.

Under  indvielsesceremonien  i  går  morges  sagde  Yuan  Li,
præsident for CCECC, at åbningen af den nye jernbane var »en
drøm,  der  gik  i  opfyldelse«  og  »endnu  et  symbol  for  det
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kinesisk-afrikanske venskab«. 

NYHEDSORIENTERING  JANUAR
2017:
Farvel til krigens paradigme?

Hvad vi skal gøre – nu!
I USA, i lighed med Danmark og andre lande, er der nogle helt
afgørende ting, der må gennemføres, som Lyndon LaRouche har
fremført  som  fire  nødvendige  love,  der  må  implementeres
omgående.

1) Der skal indføres en Glass/Steagall-bankopdeling, men under
den overskrift er der mange andre ting, der må ske. Man må gå
igennem bankernes og finansverdenens aktiviteter i lighed med
det, man gjorde i USA, da Roosevelt blev indsat som præsident,
så  man  får  renset  op  og  får  adskilt  tingene  i  legitime
finansielle aktiviteter, der er vigtige for realøkonomien, og
så spekulation, som skal helt ud af de normale banker. Man vil
så få nogle mindre almindelige banker, som man kan hjælpe,
hvis  de  får  problemer,  mens  alle  de  andre  spekulative
aktiviteter  ikke  får  lov  til  at  belaste  staten  og
skatteyderne,  når  de  får  problemer  pga.  fejlslagne
spekulationer.  Derefter  skal  der

2)  skabes  kredit  til  investeringer.  Staten  må  gå  ind  og
regulere det ovenfra og i den udstrækning, det er nødvendigt,
med statslige kreditter sikre, at der bliver foretaget de
nødvendige  investeringer  i  samfundet  og  dets  produktive
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aktiviteter. Det skal bl.a. udmønte sig i

3)  store  infrastrukturprojekter,  der  kan  opgradere  hele
økonomien. Man kan bare skele til de enorme investeringer,
Kina har foretaget siden 2008, hvor Kina har brugt over 1000
mia. dollars om året på infrastruktur og i dag har verdens
største og bedste netværk af højhastighedstog. Programmet for
Den  Nye  Silkevej  er  da  også  centreret  om  opbygning  af
grundlæggende infrastruktur, ikke blot i Kina, men i stadig
større dele af verden. Når det gælder Danmark, har vi et
forældet jernbanenet, der skal fornyes i form af et nationalt
magnettognet  eller  højhastighedstognet  i  forbindelse  med
bygningen af en Kattegatbro. Vi skal så hurtigt som muligt
have  bygget  den  faste  forbindelse  over  Femern  Bælt  og  en
Helsingør/Helsingborg-forbindelse. Der er masser af motorveje
og andre projekter, der bare venter på at blive bygget. Der er
så meget, der skal bygges, at vi kommer til at planlægge,
hvordan  vi  kan  få  nok  kvalificeret  arbejdskraft  og
byggekapacitet  for  at  kunne  få  alle  de  mange  projekter
realiseret. Alle disse projekter er nødvendige som en del af
at  løfte  den  danske  økonomi  op  på  et  højere
produktivitetsniveau, og samtidig skal vi have langt mere gang
i forskning og udvikling.

 

Download (PDF, Unknown)
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opgive sin Nobelpris
Leder fra LaRouchePAC, 10. januar, 2017 – Med blot få dage
tilbage af sit præsidentskab fortsætter Barack Obama med at
optrappe  en  potentiel  krigskonfrontation  med  Rusland,  mens
hans regimeskiftkriges dødbringende kaos, i Libyen, Yemen og
Afghanistan, fortsat forværres.

Foruden en ny, hurtig deployering af yderligere 6.000 soldater
til Ruslands grænser, med fuld jord-og-luft kampbevæbning, er
Obama og hans Pentagonchefer gået i gang med at skabe en 2.000
mand  stærk  »dræberenhed«,  der  skal  uddannes  til  at  myrde
nordkoreanske ledere. Obama har indledt, været med til at
starte eller fortsat ni separate krige, mens han har været
præsident, alle uden bemyndigelse fra, eller blot væsentlige
konsultationer med, Kongressen. Han er den eneste præsident i
USA’s historie, der har været i krig hver eneste dag i to
konsekutive  embedsperioder,  som  kongresmedlem  Ron  Paul
påpegede på sin webside 9. jan. Hans dronedrab stiller George
W. Bush’ i skyggen, og hans erklærede politik for dronedrab
fjerner grundlæggende set enhver grænse for præsidenters magt
til at dræbe via droner overalt i verden.

Nogle af disse handlinger, såsom Obamas massive, $115 mia.
store  bevæbning  af  saudiarabiske  styrker  for  at  bombe  og
invadere Yemen, har haft et sandt folkemord til følge; nogle
af  disse  handlinger  har  næret  fremvæksten  af  flere
terroristgrupper; andre truer med generel krig med Rusland
og/eller Kina.

At denne krigspræsident kan prale med en Nobels Fredspris er
en vederstyggelighed og en trussel mod freden, både i krigen i
Syrien, og i hele verden.

Den  9.  jan.  krævede  Schiller  Instituttets  præsident  Helga
Zepp-LaRouche,  at  præsident  Obama  tilbageleverede  Nobels
Fredspris, som han fik i 2009 kort tid efter, at han overtog
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embedet. Pentagon har netop annonceret »dræberenheden« i Korea
– en afgående præsident sammen med en koreansk regering, der
selv er ved at blive fjernet gennem en rigsretssag! – samt de
store, nye styrker, der nu deployeres, for at »standse russisk
aggression« i Europa.

Det  er  nødvendigt  at  respondere  til  sådanne  eskalerende
krigshandlinger i Obamas sidste dage i embedet, med et krav
om, at han omgående skal tilbagelevere sin Nobels Fredspris;
og at dette krav udbredes internationalt og fortsætter efter,
at han har forladt embedet.

Hvis Obama tvinges til at opgive sin uretmæssigt tildelte
Fredspris, vil hans administrations forsøg på at tvinge det
tiltrædende  Trump-team  til  at  fortsætte  disse  krige  og
stormagtskonfrontationer blive slået ned. Hans sidste øjebliks
optrapninger er nu i færd med at skabe så meget kaos og
forvirring for hans efterfølger som overhovedet muligt.

Krigene, og truslerne om krige, kan få deres helt eget liv,
med mindre de tilbagevises, og det på en synlig og stærk måde.

For  fredens  og  udviklingens  skyld  må  Obamas  fredspris
inddrages  eller  opgives.    

    

RADIO SCHILLER den 9. januar
2017:
USA  efterretningsrapport  har
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ingen  beviser  om  russisk
hacking af valget//
Obamas militære provokationer
Med formand Tom Gillesberg

POLITISK  ORIENTERING  den  5.
januar 2017:
Farvel til 2016, Obama og det
gamle paradigme.
Se også 2. del.
Med formand Tom Gillesberg:

Lyd: 

Silkevejen  omfatter
uddannelse,  kultur  og  den
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’bløde forbindelse’
3. jan., 2017 – Bredden og målene for Silkevejen er skitseret
i en artikel i Peoples Daily den 2. jan., der starter med en
opsummering af nogle af de projekter, der er gået frem i løbet
af  2016,  såsom  de  næsten  2000  togafgange  mellem  Kina  og
Europa, og færdiggørelsen af Qamchiq-tunnelen i Usbekistan.
Men  der  er  mere  i  Silkevejen  end  den  »hårde«,  fysiske
infrastruktur, siger Huang Rihan, adm. dir. for Bælt & Vej
Instituttet ved Centret for Kina og Globalisering.

Den 22. juni, sidste år, opfordrede præsident Xi, i en tale
for det Lovgivende Kammer i Usbekistans Øverste Forsamling i
Tasjkent,  til  opbygning  af  en  grøn,  sund,  intelligent  og
fredelig Silkevej, rapporterer artiklen. Huang forklarer, at
en  grøn  Silkevej  fremskynder  miljøbeskyttelse  og  intensiv
dyrkning for bæredygtig udvikling. »En sund Silkevej betyder
et tættere samarbejde omkring sundhedspleje og sundhed blandt
relaterede  lande.  En  intelligent  Silkevej  opfordrer  til
kultivering af mennesker og gensidig udveksling. En fredelig
Silkevej tilsigter en implementering af et koncept for fælles,
omfattende, samarbejdende og vedvarende sikkerhed i Asien, og
dernæst en promovering af verdensfred og stabilitet.«

Zhao Lei, en professor ved den Centrale Partiskole, forklarer:
»Tidligere  så  folk  for  det  meste  ’Bælt-og-Vej’-programmer
inden  for  felter  som  energi  og  infrastruktur.  I  2016  er
samarbejdet  mellem  Kina  og  landene  langs  ruterne  blevet
udvidet  til  uddannelse,  kultur,  sundhedspleje  og
telekommunikationer.«  Det  er  den  »bløde  forbindelse«,  der
bringer mennesker sammen, sagde han.  

Foto: Plakat for en forestilling i den Kinesiske Statsballet.
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USA’s  nye  Kongres  åbner  i
dag,  med  et  land,  der
forfølges af sandheden
Leder fra LaRouchePAC, 3. januar, 2017 – USA’s 115. Kongres
tages i dag i ed i en tid, hvor den sandhed bliver mere og
mere åbenlys for ethvert blot nogenlunde menneskeligt væsen,
at der må komme et skifte i USA’s politik, bort fra økonomisk
kollaps, krig og løgne. Hold af LaRouchePAC-aktivister var på
stedet for at modtage kongresmedlemmerne med detaljerne for
denne bydende nødvendige proces i form af en handleplan –
genindfør  Glass/Steagall-loven  og  sæt  USA  på  en  kurs  for
produktivitet  gennem  et  nyt  kreditsystem,  og  forny  det
forpligtende  engagement  over  for  videnskab  og  økonomisk
udvikling.

Ydermere er sandhedens lys i færd med at brænde huller i
Obama-administrationens aktuelle, store favoritløgn, nemlig,
at det dæmoniske Rusland er i færd med at ’hacke’ Amerika i
stumper og stykker. For det første måtte Washington Post i dag
bide i det sure æble og trække sin påstand tilbage, som avisen
fremkom med i sidste uge, om, at Rusland havde hacket et
elektricitetsselskab i New England, med mulige blackouts til
følge. WP’s forsideartikel i dag lyder, »El-selskab i Vermont
har tilsyneladende ikke været udsat for russisk hacking«. WP
havde urigtigt rapporteret, at selve værket var blevet hacket;
at  den  skadelige  software  (malware)  kunne  forbindes  til
Rusland; og at der var fare for et blackout på værket –
Burlington Electric. Intet af dette var sandt.

Man bør huske på, at dette er den samme Washington Post, der,
sammen  med  New  York  Times,  oprindeligt  fremkom  med  den
påstand, at Rusland hackede den Demokratiske Nationalkomites
computere  og  opsnappede  e-mails  fra  John  Podesta,  Hillary
Clintons kampagneleder, og med disse e-mails, der senere blev
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offentliggjort af WikiLeaks og således på ulovlig vis greb ind
i valgresultatet (til Trumps fordel).

I denne sammenhæng udtalte WikiLeaks’ grundlægger og redaktør,
Julian Assange, sig offentligt imod denne påstand og sagde, at
han er 1000 % sikker på, at Rusland ikke leverede hackede e-
mails til WikiLeaks. »Vi kan sige, og har sagt, gentagne gange
i løbet af de seneste to måneder, at vores kilde ikke er den
russiske regering, og ikke er et nationalt parti.« Dette, og
mere, sagde Assange i et eksklusivt interview i sidste uge med
Sean Hannity fra Fox News, der vil blive udsendt i sin fulde
udstrækning (første del) kl. 22 den 3. januar. Dette er første
gang nogensinde, at Assange giver et interview til en Tv-
kanal,  og  hans  foreløbige  kommentarer  får  allerede  stor
opmærksomhed  internationalt  og  skaber  ravage  for  Obama-
flokken, inklusive for det Republikanske Partis russofober.

Disse afsløringer understreger den pointe, Lyndon LaRouche for
nylig kom med, om Obama-præsidentskabets sidste dage: »Husk,
hvem,  der  står  bag  Obama.«  Han  refererer  til  det  døende,
britiske City of London/Wall Street slæng. Men, tilføjer han,
i takt med, at deres system udånder – og så længe der ikke
gennemtvinges et skift i politikken for at udslukke det – så
er de farlige og i stand til at udføre grusomheder.

I Sydvestasien skal man se hen til dette netværk i forbindelse
med  de  ansvarlige  for  massenedskydningen  i  Istanbul
nytårsaften.  De  tyrkiske  myndigheders  og  samarbejdende,
asiatiske  regeringers  efterforskning  er  stadig  i  gang  og
holdes hemmelig, men LaRouche bemærkede: Led efter de britisk-
tjetjenske netværks hånd i denne grusomme handling. Ud over
visse  empiriske  ’signatur-fakta’,  der  er  knyttet  til
hændelsen, er der den grelle realitet med en sådan handlings
onde formål – at forsøge at sabotere det igangværende tyrkisk-
russisk-iranske  samarbejde  om  en  syrisk  våbenhvile,
forhandlinger i Kasakhstan i næste uge og en politisk løsning.
Den tyrkiske vicepremierminister, Numann Kurtulmus, bekræftede
imidlertid i dag, at Tyrkiets forpligtelse forbliver resolut.



Samme  dag  som  massenedskydningsforbrydelsen  fandt  sted  i
Sydvestasien – hjemstedet for Det gamle, britiske Imperiums
»Store Spil«, med alle dets årtier med blodsudgydelser – holdt
den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  i  Østasien  sin  årlige
nytårstale,  hvor  han  specifikt  udtalte  den  sandhed,  at
menneskeheden  kan  handle  på  en  måde,  hvor  der  er  fred  i
verden. Efter en gennemgang af Kinas præstationer i 2016, især
inden for rumforskning, Bælt-og-Vej og præstationen med at
løfte 10 millioner borgere ud af fattigdom, sluttede Xi:

»Det  kinesiske  folk  har  altid  troet  på,  at  verden  er  et
fællesskab. Vi kinesere aspirerer ikke kun til et godt liv for
os selv, men vi håber også, at mennesker i andre dele af
verden har et anstændigt liv. I øjeblikket plages mennesker i
visse lande og områder stadig af krige og uroligheder; mange
lider under sygdomme og katastrofer. Vi håber inderligt, at
det internationale samfund vil gøre en fælles indsats, arbejde
i den overbevisning, at menneskeheden har en fælles skæbne som
et fællesskab og bygge vores planet op til at være et mere
fredeligt og fremgangsrigt sted at leve.«

Foto: LaRouchePAC-aktivister foran Capitol uddeler materiale
under banner for 'Genindfør Glass-Steagall'. Foto fra 2014.

RADIO SCHILLER den 3. januar
2017:
Året  2017:  Hvor  vi
konsoliderer  verdens  nye
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Silkevejsparadigme
Med formand Tom Gillesberg

 

Parlamentarikere fra Sydkorea
til  Kina  for  at  drøfte
deployering af THAAD-missiler
2. jan., 2017 – Otte parlamentarikere fra Sydkorea fra landets
hovedoppositionsparti,  Koreas  Demokratiske  Parti,  inklusive
Moon Jae-in, der er den førende præsident in spe, vil besøge
Kina den 4. januar til et tredages besøg. Formålet med besøget
er  at  forsøge  at  lette  spændingerne  med  Beijing  over  den
planlagte deployering af amerikanske missilforsvarssystemer i
Sydkorea, sagde en af de delegerede til Sputnik i dag.

De sydkoreanske parlamentarikere forventes at afholde et møde
med den kinesiske udenrigsminister Wang Yi under deres besøg.

»Vi  vil  sige  til  Beijing,  at  vore  præsidentkandidater,
inklusive  Moon,  kræver,  at  spørgsmålet  om  THAAD-missilerne
skal genovervejes af den næste regering«, sagde partimedlem
Song Young-gil til South China Morning Post. »Samt, vi vil
også  diskutere  Kinas  rolle  i  løsningen  af  de  iskolde
relationer  mellem  Sydkorea  og  Nordkorea.«

Formålet med THAAD (Terminal High Altitude Area Defense), som
Sydkorea  i  2016  gik  med  til  kunne  deployeres  på  dets
territorium ved slutningen af 2017, skulle angiveligt være
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det, at imødegå trusler fra Nordkorea. Det er nu blevet til et
hovedirritationsmoment i relationerne mellem Beijing og Seoul,
rapporterer Sputnik. Kina og Rusland har gentagne gange udtalt
deres modstand mod deployeringen af THAAD med det argument, at
missilernes virkelige formål er at modvirke de strategiske
våbensystemer, der befinder sig ikke alene i Nordkorea, men
også i Kinas bagland og Ruslands fjernøstlige regioner.   

Kinas  præsident  Xi
understreger betydningen af
BRIKS-samarbejdet i brev til
BRIKS-lederne
Søndag, den 1. januar, 2017 – I et brev til de fire andre
BRIKS-ledere opfordrede præsident Xi Jinping de fem lande til
at intensivere deres partnerskab i det kommende år, for en
lysere fremtid. »BRIKS-samarbejdet, en model for samarbejde
mellem  fremvoksende  markeder  og  udviklingslande,  har  bragt
fordele  til  befolkningerne  i  BRIKS-landene  og  ydet  store
bidrag til at styrke den globale, økonomiske vækst, forbedre
den globale styrelse og promovere demokratiseringsprocessen i
de  internationale  relationer«,  skrev  Xi  til  lederne  af
Brasilien, Rusland, Indien og Sydafrika. I BRIKS-samarbejdets
andet årti, der indledes i 2017, vil BRIKS-nationerne gøre
større fremskridt i deres samarbejde og spille en større rolle
i internationale anliggender, sagde den kinesiske præsident.
»Konfronteret med voksende usikkerhed og ustabilitet i den
internationale situation må BRIKS-landene styrke solidaritet
og samarbejde og beskytte fælles interesser.«
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BRIKS-topmødet,  der  vil  blive  afholdt  i  Xiamen,  Kina,  i
september måned, vil have fire aspekter: en intensivering af
pragmatisk  samarbejde  for  fælles  udvikling;  styrkelse  af
global  styrelse  for  i  fællesskab  at  imødegå  udfordringer;
gennemførelse  af  mellemfolkelige  udvekslinger  for  at
konsolidere  offentlighedens  støtte  til  samarbejde;  og
promovering af opbygning af mekanismer til etablering af et
bredere  partnerskab.  »I  overensstemmelse  med  en  åben,
inkluderende og win-win-ånd i BRIKS vil Kina arbejde sammen
med  andre  BRIKS-lande  for  at  gøre  Xiamen-topmødet  til  en
succes og avancere BRIKS-samarbejdet til et nyt niveau«, sagde
Xi.

Foto: BRIKS-lederne fra det 8. BRIKS-topmøde i Goa, Indien,
15.-16. okt., 2016, fra venstre: Jacob Zuma, Sydafrika; Xi
Jinping, Kina; Narendra Modi, Indien; Vladimir Putin, Rusland;
Michel Temer, Brasilien.

Den  presserende  opgave  for
det nye år:
Sæt dagsordenen for USA
Leder fra LaRouchePAC, 27. december, 2016 – I denne uge udgav
Kina sin rapport, »Kinas aktiviteter i rummet i 2016«, med en
gennemgang af rumprogrammets præstationer igennem de seneste
år, og med en fremlæggelse af planer for den kommende periode,
med  det  formål,  lyder  rapporten,  at  tjene  »menneskehedens
utrættelige  forfølgelse  af  en  fredelig  udforskning  og
anvendelse af det ydre rum. Kina står ved en ny, historisk
startlinje og er fast besluttet på at fremskynde udviklingen
af sin industri og aktivt udøve international udveksling og
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internationalt  samarbejde  omkring  rummet  således,  at
resultater fra aktiviteter i rummet vil tjene og forbedre
menneskehedens trivsel i bredere omfang … «

I skarp modsætning hertil befinder USA og det transatlantiske
område sig i et økonomisk sammenbrud, der udgør en stor fare
for  hele  menneskeheden,  og  de  fortsætter  desuden  med  at
forfølge  den  selv  samme  politik,  der  var  årsag  til  dette
sammenbrud.

Nærmere bestemt, så finder der i øjeblikket et opgør sted
mellem Den europæiske Centralbank (ECB) og Italien over Banca
Monte dei Paschi di Siena (MPS), som truer med at bryde ud i
kaos. I denne uge kom det frem, at ECB har beordret MPS til at
fremskaffe  –  genkapitalisere  –  8,8  mia.  euro,  og  ikke  de
tidligere 5 mia., som den italienske regering har arbejdet på
at fremskaffe. Befolkningen er rasende.

Den eneste fornuftige respons til alt dette er at dumpe det
døde system ved at indlede en Glass-Steagall reorganisering og
etablere  et  ordentligt  banksystem.  Udsted  kreditter  til
prioriterede,  produktive  aktiviteter  og  promover  den
økonomiske virkning, med videnskab som drivkraft, af at fremme
arbejde omkring rummet og omkring gennembrud inden for fusion.
Dette fremlægges i Lyndon LaRouches forslag fra 2014 med de
»Fire  Love«,  som  vi  vil  præsentere  i  den  kommende,  nye
brochure  fra  LaRouchePAC  til  masseomdeling  –  en  opdateret
version af brochuren »USA går med i den Nye Silkevej; en
Hamilton-vision for en økonomisk renæssance« (2015).

Dette  program  må  sættes  øverst  på  dagsordenen  i  USA,  og
ligeledes i Europa og andre steder, og det må ske omgående.
Det er desuden ligeledes presserende nødvendigt at formidle
videnskaben bag de ’Fire Love’. Se tilbage og studer LaRouches
gennembrud inden for metodologi i årtiernes løb. For eksempel,
hans  koncept  med  potentiel  relativ  befolkningstæthed;  hans
koncept med energigennemstrømningstæthed; hans koncept med den
’produktive platform’ – og ikke blot infrastruktur.



I dag bemærkede Helga Zepp-LaRouche, at det, man ser i den
netop  publicerede  kinesiske  rapport  om  rum-infrastruktur,
faktisk er, at man har taget halvdelen af Lyndon LaRouches
forslag  for  en  økonomisk  platform  og  projiceret  det  ud  i
rummet. Det er meget rigt og håbefuldt.

Den  3.  januar  vil  den  nye,  115.  Kongres  træde  sammen  i
Washington, D.C. De skal mærke presset for at handle. Den 6.
januar  vil  alle  kongresmedlemmer  være  til  stede  for  at
gennemføre  protokollen  med  at  optælle  valgmandskollegiets
stemmer og officielt erklære valget af Donald Trump, hvis
kampagne red ind på en bølge af befolkningens afsky for den
nuværende politik med økonomisk destruktion og krig. Vi må nu
sætte dagsordenen for, hvad der må gøres for at gøre en ende
på denne befolknings trængsler, fortvivlelse og vrede.

Lyndon  LaRouche  talte  om  denne  bydende  og  presserende
nødvendighed:  »Læg  pres  på  kongresmedlemmerne  for  at  få
tingene til at ske.« Han sagde, »Vi må opbygge mennesker, der
blev ødelagt af det, som Bush-familien og Obama gjorde. Det er
spørgsmålet.« Han talte om Franklin D. Roosevelt og sagde, »Se
på, hvordan FDR var foregangsmand for nye fordele for USA’s
befolkning« og bemærkede, at FDR og hans politik dernæst blev
knust.  Men,  »vi  har  en  latent  mulighed.  Vi  kan  få  det
tilbage«. Ideen er, at »vi må genopdrage. Brug redskaber til
at gøre folk kreative … Se, hvad FDR opnåede. Det må gøres
klart.«      

Hvilken  overraskelse:
Vladimir Putin
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leder  menneskehedens
omorganisering
af  sig  selv  mod  de  nye
missioner,
som  Lyndon  LaRouche  har
fremsat  
Leder fra LaRouchePAC, 25. december, 2016 – Imellem Rusland,
Tyrkiet og Iran er der dybe uoverensstemmelser; de støtter
endda modstridende styrker i Syrien. Og alligevel er de tre
kommet sammen for at afslutte kampene i Aleppo – et afgørende
vendepunkt.  Som  det  næste  er  det  deres  plan  at  mægle  i
forhandlinger  mellem  den  syriske  regering  og  oppositionens
repræsentanter;  forhandlinger,  som  en  fjerde  partner  –
Kasakhstan – skal være vært for.

Dette kom som en overraskelse for alle, med undtagelse af
Vladimir Putin selv og Lyndon og Helga LaRouche – men denne
form  for  overraskelser  har  i  realiteten  i  mange  år  været
markant for Vladimir Putins karriere. Vi har allerede set det
i »Traktaten for godt venskab og samarbejde mellem naboer,
mellem Folkerepublikken Kina og den Russiske Føderation«, fra
16. juli, 2001. Traktatens 25 punkter opstiller krav om »en
fair og fornuftig, ny, international orden«, og om at »løfte
relationerne mellem de to lande op til et helt nyt niveau« og
afgør, »at venskabet mellem vore to folk vil fortsætte i alle
fremtidige generationer«. Hver af parterne har forpligtet sig
til aldrig at gå med i en alliance, der truer den anden part;
aldrig at rette deres missiler imod hinanden; og omgående at
rådføre  sig  med  hinanden,  hvis  en  af  parterne  trues  af
aggression.
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Dette var to lande, der havde kæmpet mod hinanden, med våben i
hånd, i 1969.

Traktaten  påtænker  også  en  opgradering  og  udvidelse  af
systemet  med  kinesisk-russiske,  interguvernementale
kommissioner, som præsident Putin ivrigt har fremmet. Der er
p.t. flere end et dusin sådanne kommissioner således, at en
stor del af hver af de to regeringer uafbrudt rådslår med den
anden regering for at glatte uoverensstemmelser, hvoraf mange
er alvorlige. »Men vi finder altid en løsning«, sagde Putin.

Shanghai  Samarbejdsorganisationen,  SCO,  var  en  udløber  af
denne traktat fra 2001 og de forhandlinger, der førte til
traktaten.  I  løbet  af  de  40  år,  hvor  der  har  fundet
forhandlinger sted om den russisk-kinesiske grænse og dennes
demilitarisering,  er  der  opstået  tre  nye,  uafhængige,
centralasiatiske stater på grænsen til Kina, og som afløser
det forhenværende Sovjetunionen. Dette var med til at skabe
betingelserne  for  dannelsen  af  SCO  som,  oprindeligt,  en
organisation bestående af Kina, Rusland og centralasiatiske
stater, og som havde til formål at opretholde sikkerhed i og
omkring Centralasien.

På lignende måde har Putins geni vist sig i skabelsen af
BRIKS, endnu en grundpille i det nye, fremvoksende, globale
arrangement sammen med de ovenfor anførte organisationer. Her
ser man klarest påvirkningen fra Putins forgænger, nu afdøde
Jevgenij Primakov. Men selve Putins rolle ville have været
utænkelig  uden  Lyndon  og  Helga  LaRouches  årtier  lange
lederskab, udøvet gennem det Strategiske Forsvarsinitiativ i
1977 og de efterfølgende år, og gennem initiativet med den
Eurasiske  Landbro,  som  de  udarbejdede  i  kølvandet  på
Berlinmurens  fald,  og  som  nu  har  udviklet  sig  til  det
verdensomspændende initiativ fra den kinesiske regerings side
under præsident Xi Jinping, kaldet »Bælt-og-Vej«.

Foreningen  af  disse  organisationer  og  initiativer,  der  er
forbundet med Vladimir Putin og med Xi Jinpings »Bælt-og-Vej«,



definerer  det  aktuelle,  historiske  øjeblik  som  værende
fuldstændigt  enestående  og  uden  fortilfælde.  Det  fremgår
klart, som Helga Zepp-LaRouche siger, at det nu er muligt at
gøre det forbi med geopolitik. Vi har en klar opgave, og den
er uerstattelig. Fuldstændig uerstattelig.  

Foto: Ruslands præsident Vladimir Putin og Kinas præsident Xi
Jinping stiller op til fotografering i forbindelse med et af
de seneste års mange møder for styrkelse af partnerskab og
økonomisk udvikling i begge lande. Her fra 2015.

De bedre engle i vor natur
Leder  fra  LaRouchePAC,  24.  december,  2016  –  Tidligere  på
måneden var den kinesiske præsident Xi Jinping leder for et
møde,  der  blev  afholdt  i  Kinas  kommunistiske  partis
centralkomites  politbureau,  der  var  trådt  sammen  for  at
studere konceptet med »styrelse ved lov og dyd i kinesisk
historie«.

Ifølge en rapport fra 10. dec. i Xinhua, bemærkede Xi her, at
»lov er dyd omsat i ord, og dyd er lov født i menneskers
hjerte«, og at kombinationen af begge er afgørende for den
rette regering af samfund og stater. Han understregede dydens
»nærende  virkning«  og  opdragelsens  betydning  for  dydens
fremme, med det formål at »være en retningslinje for, at folk
af egen fri vilje påtager sig deres lovpligtige forpligtelser,
såvel som også forpligtelser over for samfund og familie«,
rapporterede Xinhua. Regering ved lov bør omfatte moralske
idealer  og  således  yde  pålidelig  støtte  til  dyd  fra
institutionerne. »Love og regler bør fremme dyd«, erklærede
Xi.

Disse tanker fra Xi Jinping reflekterer konfuciansk filosofis

https://schillerinstitut.dk/si/2016/12/bedre-engle-vor-natur/


dybe  rødder  i  Kina,  som  Helga  Zepp-LaRouche  ofte  har
understreget. Og, med hensyn til princippet om lov, minder de
også stærkt om lignende ideer hos Gottfried Wilhelm Leibniz,
der  kunne  beskrives  som  De  forenede  Staters  og  dets
forfatningsmæssige systems filosofiske, grundlæggende fader. I
sin Overvejelse over det Almene Begreb om Lov fra 1702 skrev
Leibniz:

»Den højeste visdom har så vel forordnet alle ting således, at
vor pligt også må være vor lykke, og at al dyd frembringer sin
egen belønning, og at al forbrydelse straffer sig selv, før
eller senere … [Dette] er, som det anstår sig, for at der kan
blive mere udøvelse af frivillig dyd, visdom og ikke-verdslig
kærlighed til Gud …«

»Lov er godhed tilpasset visdom … Lov er intet mindre end den
vises næstekærlighed, det vil sige, godhed, tilpasset visdom,
mod andre. Og visdom er, efter min opfattelse, intet andet end
videnskaben om lykke.«

Da Xi, tilbage i november 2014, offentligt inviterede USA – og
alle nationer – til at forlade det transatlantiske områdes
synkende Titanic og tilslutte sig Bælt-og-Vej-initiativet for
at skabe et helt nyt system, tilbød han mere end en økonomisk
politik til at takle krisen. Han fremlagde en filosofisk »win-
win«-anskuelse og strategi, der er helt samstemmende med de
klippefaste principper, på hvilke USA grundlagdes. Det er de
samme principper, som Abraham Lincoln påberåbte sig i sin
Første Indsættelsestale, og som »atter engang vil få Unionens
samstemmighed  til  at  svulme,  når  de  atter  røres,  som  de
bestemt vil blive, af de bedre engle i vor natur«.

Dette er det nye paradigme, vi er i færd med at skabe, og som
nu er inden for synsvidde. 

Foto: Statue af Konfucius.     



NYHEDSORIENTERING  DECEMBER
2016:
Helga  Zepp-LaRouche  i
København:
Donald  Trump  og  Det  Nye
Internationale Paradigme
Den  12.  december  2016  var  Helga  Zepp-LaRouche  –  Lyndon
LaRouches  hustru,  Schiller  Instituttets  grundlægger  og  en
international  nøgleperson  i  kampen  for  et  nyt  globalt
udviklingsparadigme  –  særlig  gæstetaler  ved  et  Schiller
Institut/EIR-seminar  på  Frederiksberg  med  titlen:  »Donald
Trump og det Nye Internationale Paradigme«. Blandt deltagerne
var  diplomater,  aktivister  og  repræsentanter  for  diverse
danske og internationale organisationer.

Arrangementet  blev  indledt  med  fremførelsen  af  en  kendt
traditionel  kinesisk  sang,  Kāngdìng  Qínggē  (Kangding
Kærlighedssang),  af  Feride  Istogu  Gillesberg  (sopran)  og
Michelle Rasmussen (klaver). Dernæst introducerede formand for
Schiller Instituttet i Danmark, Tom Gillesberg, Helga Zepp-
LaRouche, som på smukkeste og mest optimistiske vis førte
publikken igennem en tour-de-force af den nuværende politiske
situation med såvel befolkningens afvisning af det nuværende
paradigme  gennem  Brexit,  Hillary  Clintons  valgnederlag  til
Donald Trump og det italienske ”Nej”, som et forsøg på at
skabe kaos (og krig) inden Donald Trumps indsættelse den 20.
januar.  Dertil  kom  en  fremstilling  af  det  nye  globale
paradigme, som allerede er ved at overtage verden, illustreret
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ved Kinas politik for Den Nye Silkevej – som den kommende
amerikanske administration skal finde sin plads i – og den
videre udvikling, der er nødvendig, hvis menneskeheden skal
finde sin sande identitet. Hele talen og den efterfølgende
diskussion  kan  ses,  høres  og  læses  på:
www.schillerinstitut.dk/si/?p=16773.

 

Download (PDF, Unknown)

Kina  opfordrer  atter  til
politisk løsning for Syrien
14. dec., 2016 – Nu, hvor Aleppo er blevet befriet, sagde den
kinesiske permanente vicerepræsentant til FN, Wu Haitao, at
Kina er rede til at arbejde sammen med det internationale
samfund for at opnå en politisk løsning i Syrien.

»I betragtning af de nuværende omstændigheders kompleksitet og
følsomhed,  er  det  så  meget  desto  vigtigere,  at  det
internationale samfund holder sig til kursen, uden vaklen, mod
vores overordnede mål – at søge en politisk afgørelse«, sagde
Wu den 13. dec. i FN’s Sikkerhedsråd. »Enhver indsats fra det
internationale samfunds side bør være befordrende for arbejdet
på alle fire spor, nemlig genoptagelse af våbenstilstanden,
politiske forhandlinger, fælles kontra-terrorisme og humanitær
hjælp.«

»Kina  er  meget  bekymret  over  situationen  i  nogle  dele  af
Syrien, inklusive Aleppo, og udtrykker vores dybeste sympati
for det syriske folk, der har lidt afgrundsdyb elendighed,

http://www.schillerinstitut.dk/si/?p=16773
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/nyhed1612.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2016/12/kina-opfordrer-atter-politisk-loesning-syrien/
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fremkaldt af den syriske konflikt.« 

Foto: Kinas repræsentant til FN, Wu Haitao.

  

Helga Zepp-LaRouches tale på
Schiller  Instituttets  og
EIR’s
seminar i København:
Donald Trump og det nye
internationale paradigme.
ENGELSK udskrift af tale
samt Spørgsmål og Svar
København, 12. december, 2016 – I dag var Helga Zepp-LaRouche
særlig  gæstetaler  ved  et  Schiller  Institut/EIR-seminar  i
København,  med  titlen,  »Donald  Trump  og  det  Nye,
Internationale  Paradigme«.  Otte  diplomater  fra  seks  lande
deltog, inklusive to ambassadører. Nationer fra Vesteuropa,
Sydvestasien, Vest- og Østasien var repræsenteret, samt fra
Afrika.  Desuden  deltog  henved  30  af  Schiller  Instituttets
medlemmer og kontakter, såvel som også et par repræsentanter
for diverse danske og internationale organisationer.

Arrangementet indledtes af en forestilling, hvor Feride Istogu
Gillesberg  og  Michelle  Rasmussen  fremførte  en  kinesisk
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kærlighedssang.  Dernæst  introducerede  formand  for  Schiller
Instituttet i Danmark, Tom Gillesberg, Schiller Instituttets
stifter og internationale præsident, Helga Zepp-LaRouche, ved
at beskrive den historiske rolle, hun har spillet i skabelsen
af politikken med Den Nye Silkevej.

Helga  Zepp-LaRouche  indledte  sin  meget  inspirerende  og
dybtgående tale med den revolution imod globalisering, som
Brexit, Trumps valgsejr og Nej-resultatet i den italienske
folkeafstemning udgør. Hun kom med en vurdering af potentialet
i nogle af Trumps hidtidige erklæringer og udnævnelser og gik
dernæst  videre  med  en  detaljeret  diskussion  af  de  to,
modstridende  paradigmer,  der  eksisterer  i  verden  i  dag.
Dernæst  opløftede  Helga  tilhørerne  med  Krafft  Ehrickes  og
Nicolaus Cusanus’ skønne ideer. Hun konkluderede med en appel
til de tilstedeværende om ikke at handle som tilskuere på
historiens scene, men derimod, sammen med os, at gå med i
kampen for det nye paradigme.

Helga Zepp-LaRouches tale, der varer omkring 1 time og 20
minutter, kan høres ovenover eller her:

https://soundcloud.com/si_dk/helga-zepp-larouche-in-copenhagen
-donald-trump-and-the-new-international-paradigm-1

En dansk oversættelse af talen kommer på torsdag. 

Herefter fulgte en intens, timelang diskussion, hvor der kom
spørgsmål  fra  alle  de  forskellige  grupper,  der  var
repræsenteret.  Helga  afsluttede  mødet  med  at  udfordre
tilhørerne til at beslutte, hvad de ønsker at bruge deres liv
til;  hvilket  mærke,  som  vil  være  til  gavn  for  hele
menneskeheden langt ud i fremtiden, ønsker de at sætte? Et
udskrift af Helgas svar vil ligeledes snarest blive udlagt her
på hjemmesiden.

Helgas tale og efterfølgende diskussion havde en dybtgående
virkning på alle de tilstedeværende. 
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Diskussionen findes kun som engelsk udskrift (se nedenfor).

—–

English: Introductory article

Helga  Zepp-LaRouche  Keynotes  Copenhagen  Seminar  on  `Donald
Trump and the New International Paradigm'

COPENHAGEN, Dec. 12, 2016 (EIRNS) — Today, Helga Zepp-LaRouche
was the special guest speaker at a Schiller Institute/{EIR}
seminar in Copenhagen entitled, "Donald Trump and the New
International Paradigm." Eight diplomats from six countries
attended, including two ambassadors. There were nations from
Western Europe, Southwest Asia, Western and Eastern Asia, and
Africa. In addition, there were around 30 Schiller Institute
members and contacts, as well as a few representatives of
various Danish and international institutions.

The event was opened by the presentation of a Chinese love
song  performed  by  Feride  Istogu  Gillesberg  and  Michelle
Rasmussen. Afterwards, Tom Gillesberg, the chairman of The
Schiller Institute in Denmark, introduced Schiller Institute
founder Helga Zepp-LaRouche, describing her historical role in
bringing about the New Silk Road policy.

Helga Zepp-LaRouche's very inspiring, in-depth speech began
with the revolution against globalization represented by the
Brexit, the Trump election, and the Italian No vote. She gave
an evaluation of the potential represented by some of the
statements and appointments Trump has made so far, and then
proceeded with a detailed discussion of the two conflicting
paradigms in the world today. Zepp-LaRouche then uplifted the
audience with the beautiful ideas of space scientist Krafft
Ehricke and Renaissance philosopher Cardinal Nicholas of Cusa.
She concluded with an appeal to those present not to act as
spectators on the stage of history, but engage in the battle
for the new paradigm with us.



Her speech, about 80 minutes long, may be heard above, or at:
https://soundcloud.com/si_dk/helga-zepp-larouche-in-copenhagen
-donald-trump-and-the-new-international-paradigm-1

Afterwards, there was an intensive hour-long discussion, with
questions from all of the different groups represented. Mrs.
Zepp-LaRouche ended by challenging the audience to decide what
they want to do with their lives, what mark they will make to
benefit all humanity, far into the future.  

Zepp-LaRouche's speech and discussion had a profound effect on
all present. 

Download (PDF, Unknown)

Discussion:

(There is no video or audio of the discussion period, only
this transcript.)

Helga Zepp-LaRouche in Copenhagen December 12, 2016
Discussion
(To  facilitate  free  discussion,  the  questioners  are  not
identified, and the questions are summarized. The answers are
complete.)
Question:  Can  we  be  optimistic  about  Trump’s  presidency,
because he is skeptical about climate change, is for trade war
with China and Mexico, opposes the free trade deals, and has
called for tearing up the nuclear deal with Iran.
Helga Zepp-LaRouche: I said earlier that the potentialities
for change are there, but it depends, to a very large extent,
upon  us  –  what  we  do.  When  Trump  got  elected,  my  first
response was, this is what I call the ‘dog pull-tail, let-go
feeling.’ What I mean by that is that when you pull the tail
of a dog, which you should never do, naturally, and you let
go, the pain stops. When you pull, there is pain, and when you
stop pulling, the pain goes away.
So, in a certain sense, the election of Trump was the tail

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/Helga-Dec.-2016-english-EIR.pdf


let-go feeling, because we were on an immediate course toward
WWIII,  and  that  was  really  the  primary  point,  because  if
Hillary  Clinton  would  have  been  elected  —  unfortunately,
Hillary Clinton, when she was in the Obama administration,
transformed from being a relatively OK person, she was never
great, but in 2008, she was relatively decent, compared to
what she became, because she capitulated to Obama, and when
she made this terrible statement, for example, in Libya, about
the murder of Gadaffi, “We came, we saw, and he died.” This is
barbarism.
Her behavior in the Ben Ghazi case. There were so many things
where she became worse than Obama, almost. So the immediate
thing was that that big danger, that she would have continued
the policies of Bush and Obama, in the confrontation with
Russia and China, that that was stopped is, already, for the
survival of civilization, the most important step.
Now,  on  these  other  points.  Naturally,  there  is  climate
change. There is no question about it. But the question is,
what  is  the  cause  of  it?  And  the  Schiller  Institute  had
several  conferences  where  we  invited  extremely  important
scientists who presented, beyond a doubt, that if you look at
the last 500 million years in the history of the Earth, you
have a continuous cycle of ice ages, of warming periods, of
small ice ages, and the man-made component of climate change
is absolutely negligible. It’s a big fraud, for example, it’s
a big business. To sell CO2 omission quotas, is like selling
indulgences in the Middle Ages.
Obviously, there are climate changes, and some countries which
have low coasts are very much affected, but then you have to
adapt to these climate changes with modern technology, and you
cannot solve the problem by going to electric cars, or going
to decarbonization of the world economy. This is a big fraud,
and I am not saying that Trump is saying this for all the
right reasons, but the idea to impose measures implied with
the “great transformation” Schellnhuber is talking about – I
mean these people do not want development.
We have been on this case for the last — as a matter of fact,



we,  the  LaRouche  movement,  had  a  conception  about  the
development of the world really starting at the end of the
sixties.
I joined Mr. LaRouche because I went to China, Africa, other
Asian  countries,  and  I  saw  the  horrible,  horrible
underdevelopment. So I came back from this trip, and I said,
‘I have to become political, because I want to change this.’ I
could give you a long, long story of the many observations,
because I went with a cargo ship, and when you go to these
countries with a cargo ship, you get a quite different idea
than if you go on a 5-star cruise, and hotels. You see how the
poverty affects people in their real lives. And I came back,
and I looked at all the political movements, and I saw that
LaRouche was the only one who said, ‘We have to have Third
World development. We have to have technology transfer. We
have to alleviate this poverty.’
And we had a positive conception already in the seventies, and
therefore, when the Club of Rome appeared, we immediately
said, ‘This is a fraud.’ Because the Club of Rome said, ‘There
are limits to growth. We have reached equilibrium. Until the
year  1972,  you  could  develop,  but  now,  we  have  reached
equilibrium, and we have to have sustainable development. We
have to have appropriate technology.’ These notions did not
exist  before,  because  before,  you  had  the  idea  of  a  UN
Development Decade, where each decade, you would overcome the
underdevelopment by qualitative jumps. And when we recognized
this propaganda by the Club of Rome, we immediately said,
‘This is a complete fraud,’ and the people who wrote the book
“Limits to Growth,” Meadows and Forrester …
Q: A followup about the Paris climate summit.
A: I would like to give you written documentation afterwards
of the studies that were made by these geologists, which are,
without question, the explanation of climate change is not
man-made. The anthropogenic aspect of it is so miniscule.
Climate change has to do with the position of the solar system
in the galaxy, which goes in cycles around a certain axis, and
you can see that over 500 million years, the data confirms



that  you  have  these  wide  changes.  Greenland  is  called
Greenland, because it was green. There used to be vineyards.
You had ice ages which completely covered the Earth, and the
reason why I went into this longer history, is to show how the
environmentalist movement was created with the attempt to keep
development  down,  and  climate  change  is  just  another
expression  of  the  same  effort.
If you look at which firms which are investing in solar parks,
in wind parks, who is controlling the CO2 emission trade, you
have all the top hedge funds in London and Wall St. I can give
you a lot of documentation about it, which does not mean that
climate change is not real, because you have the rise of the
oceans, and you have climate change, you have extreme weather,
but that has been happening for hundreds of millions of years.
And,  on  the  other  points  you  raised,  obviously,  from  our
standpoint,  the  cancellation  of  NAFTA,  is  a  good  thing,
because  NAFTA  did  not  allow  development  for  Mexico.  As  a
matter of fact, NAFTA is the incarnation of the cheap labor
production model of free trade. What you need is – especially
countries which are not developed, you need protective tariffs
for their own good. They have to develop a domestic market
first. The booklet which I emphasized, which you should please
read, “Against the Stream,” is one of many, but it is very
condensed, and a very good book.
The question is, ‘What is the source of wealth?’ Is the source
of wealth cheap labor, to buy cheap raw materials, produce
cheaply, and sell expensive? Is that the cause of wealth? No.
The only cause of wealth is the increase in the creativity of
labor power. And a good government is, therefore, investing
the  maximum  amount  into  education,  into  sponsoring  the
creativity of youth, of labor, and the more people in the
labor force, by percentage, are engineers, scientists, the
more productive the economy becomes.
And the free trade system, of which NAFTA is just one example,
did exactly the opposite. China, which was part of this in the
beginning  —  the  reason  why  China  today  has  so  many
environmental problems, like smog, like a large amount of



groundwater being contaminated, is the result of the fact that
China, in the beginning of its industrialization, accepted
being a cheap labor production place for the U.S. and for
Europe. When I was in China, even in 1971, I visited some
factories which were horrible. They were absolutely horrible.
The working conditions were terrible, the labor force, which
produced electrical devices for radios, it was horrible. They
worked for 18 hours. No health system. It was just terrible.
And that is how China developed in the first phase.
But then China, with Deng Xiaoping, started to recognize that
that  is  the  wrong  way.  So  China  is  now  on  a  completely
different track. They are putting the maximum emphasis on
science and technology, the increase of excellence. Last year,
they produced 1 million scientists. That’s double of what the
U.S. produced. Obviously China is a larger country, but still.
What will finally be decisive is the number of people who are
creative. And that is why China, right now, has the best
education system, because they have understood that the source
of wealth is not raw materials. Is not trade conditions. It is
the creativity of their own people. And that it a good thing.
If we go to a system where we have a certain amount of
protectionism,  to  protect  the  development  of  the  domestic
market, it is a good thing.
There  is  no  danger  of  cutting  [countries  off  from  one
another], because all of these infrastructure projects are
connectivity.  The  world  will  be  more  connected  than  ever
before. But this whole myth of free trade is really a very bad
thing. It has been coined by the people who profit from it.
That’s why the world is in the condition it is right now,
where the rich become richer, and the poor become poorer. The
middle class is being destroyed all over the world. And I
would really like to communicate with you so that we can
deepen this dialogue.
On the Iran thing, I don’t think he will break it, but that is
my hope. I don’t know.
So, I’m not saying he’s a – as I said, Baron von Knigge would
get a heart attack when he hears Trump’s speeches, but the



world was in such a grip of evil, satanic evil, that it is a
good thing that there is a break, and the unfortunate thing,
is that Europe is still in this grip.
You can see it. Von der Leyen, the German Defense Secretary,
had  the  funniest  reaction.  The  day  after  the  election  of
Trump, she said ‘I am deeply shocked,’ about this election
result, because nobody thought this would happen. Now, this
same lady is now parading in Saudi Arabia with Crown Prince
Bin Salman Al Saud, and she isn’t shocked. So, I don’t know
what’s wrong with her. I think that that would be a good place
to be shocked, or not even go there.
So, I have come to the conclusion that a lot of the Europeans
who react this way to the defeat of Hillary, are obeying
another power in their head, and that power I call The British
Empire, which is still in place, and it dominates Europe, and
that is why they feel – I was asking myself, how come all of
these politicians are so arrogant towards the new president of
the U.S.? Because they were the boot-lickers of Washington
until  yesterday,  and  they  would  immediately  do  everything
Washington would say and do, so I asked myself, ‘Where is this
sudden  self-assertedness  coming  from?’  And  the  only
explanation I came up with, was to say, they must have an idea
that there is another power which is more powerful than Trump,
otherwise, they wouldn’t have this sudden arrogance.
And it is the British, because you will see tomorrow, because
tomorrow, there will be a federal press conference in Berlin,
where a number of people will present their contribution to
the German chairmanship of the G-20, which will take place in
July in Hamburg. This will be Joachim Schellnhuber, the head
of the WBGU (German Advisory Council on Global Change), this
is the scientific advisory organization advising the German
government.  He  put  out  this  paper  about  ‘the  great
transformation,’ which we wrote about. You can look in the
archive. He is the head of the idea of a decarbonization of
the world economy.
Now, if you decarbonize the world economy, without having
fusion, that would be one thing, to have fusion power in



place. Then you can talk about getting rid of fossil fuels,
but without having fusion, and being against nuclear energy,
fission, it means that you will reduce the world’s population
to 1 billion or less, because there is a direct correlation
between the energy-flux-density, and the number of people you
can maintain. Schellnhuber said that the carrying capacity of
the Earth is maximum 1 billion people. He didn’t say that he
wants to do with the 6 billion who are already there. If he
would be consequent, he should hop away from this planet.
And they will announce a sinister plan, to try to use the fact
that many countries have environmental problems, to sneak in
their anti-development programs. People should not be naïve,
because not everybody thinks that population growth is a good
thing. There are many people who think that each human being
is a parasite, destroying nature. That is the image of man
which many people have. The greenies, for example.
We look at it in a different way. We think that the more
people you have, the greater longevity you can have, division
of labor, and a modern scientific society needs many people
with a long life span. Because if you are in the Third World,
and you die, and you have an average life expectancy of 40
years,  or  less,  you  cannot  have  scientists,  because  the
production of a scientist takes 30-35 years, and if people
then die right away, then you can’t have a modern society.
So the more creative people you have, the better. Each human
being is an incredible addition, because we are creative.
Tom Gillesberg: Schellnhuber, for his services, was appointed
Commander of the Order of the British Empire (CBE), and for
him,  he  personally  has  said,  that  the  highpoint  of  his
existence was that the British Queen, personally, gave him the
Order of the British Empire, for his efforts to reduce the
possibility for mankind’s survival, you could say, so it is
connected with what you said.
Q: This is the best speech I have ever heard in my life.
Is this a second American Revolution, and will the Federal
Reserve, which is privately owned, be closed down, and will
money be created for the benefit of all people, and not just



the private Fed?
A:  I  don’t  know,  because,  as  I  said,  there  are  so  many
unknowns about Trump, and what he will do, and how it will
play out. All I can say is, if Trump does not fulfill his
promises, the same people who caused his election, will topple
him. Because I don’t think that this process, which is now
underway, where ordinary people have just had it — If you
think  about  the  declaration  of  Independence,  it  has  this
formulation that you will not bring down a government system
for light reasons, but, if for a long time, the common good is
being violated, I don’t know the exact text, then, people have
the right and duty to replace this government with a rightful
one, and that idea I call natural law.
It’s the same idea that Friedrich Schiller had in Wilhelm
Tell.  This  is  a  play  he  wrote,  which  takes  place  in
Switzerland. There, the Hapsburg oligarch is also trampling on
the rights of the Swiss people, then they unite with the Rütli
Oath. There is this beautiful formulation which says, ‘When
the rights of people are trampled upon, they have the right to
reach out to the stars, and take from the stars those rights
which are eternally embedded in these stars. (I am not saying
it as beautifully as Schiller does.)
If  you  compare  these  two  texts,  the  Declaration  of
Independence, and the Rütli Oath from Schiller’s play, they
are almost identical, and it’s very clear that Schiller was
inspired by the American Revolution when he wrote that play,
because in his plays, there are many ideas which resonate with
the American Revolution, and he actually wanted to immigrate,
at one point, to America.
So I think that if Trump turns out to be another fraudster,
which we don’t know yet, I think that this process of revolt
will continue, because I only mentioned some elements.
I  could  mention  that  there  are  many  countries  now  in
realignment. for example, the Philippines, Duterte. This was
supposed to be the playground for the conflict with China in
the South China Sea. Now Duterte sent his Defense Secretary,
Lorenzana, to Russia and China, to buy weapon systems from



Russia and China, and to establish a friendship with China,
and he said, ‘The Philippines is no longer the colony of the
U.S.’
Then you have Japan, which was the junior partner of the U.S.
in the Pacific. Abe went to Sochi, meeting with Putin. In
three days from now, Putin will go to Japan to have a state
visit. They are talking about a peace treaty between Russia
and Japan.
All of these are new alignments. There is a shift in the
strategic situation, and I don’t think that that shift can be
reversed.
Q: About Russia hacking the U.S. election. Why doesn’t the
U.S. have anti-hacking measures? Can you explain that?
A: I cannot explain that, for the same reason that I cannot
explain why the NSA is surveilling everyone, all their phones,
their communications, worldwide. They can observe all of these
things, but they don’t know about terrorism. They don’t know
about  drug  trafficking.  They  don’t  know  about  money
laundering. Either their system is not so good, or they are
looking in the wrong direction. I can’t answer your question.
Q: Will the result of the Brexit be positive for Europe, to
enable continental Europe to become stronger, and to improve
cooperation with the eastern parts of Europe?
A: I think that the EU is not functioning, and I think it is
not just the Brexit. The “No” in Italy is a reflection of the
same dynamic. Now you have Gentiloni, the new prime minister,
and they will probably go for new elections. Right now, in the
polls, you have the 5 Star Party leading. If they win, and
form the new government, they have already said that they
would leave the EU, and leave the Euro, and, in a certain
sense, it is not functioning.
The reason I was against the introduction of the Euro from the
beginning, was because we said that it cannot function. You
cannot have a European currency union in something which is
not  an  optimal  economic  space.  You  cannot  put  advanced
industry together with an agrarian country, with completely
different  tax  laws,  pension  laws,  and  you  don’t  want  a



political union, because Europe is not a people. You don’t
have  a  European  people.  I  don’t  know  what  the  Danes  are
saying. I don’t know what is in the Danish newspapers. The
people of Slovenia have no inkling of what is happening in
Alsace-Lorraine, and so forth, and so on. You don’t have a
European  people.  Esperanto  doesn’t  function.  You  have  28
nations, 28 histories, 28 cultures.
That doesn’t mean that you can’t work together. I think that
the idea of Charles de Gaulle to work together as an alliance
between perfectly sovereign fatherlands, that is a correct
idea. And all these fatherlands can adopt a joint mission,
like to develop Africa, or other things.
I just think that this European Union is not going to stay
forever.
Q: (followup) Will it be easier for Germany and France to
promote this development, as the leading countries?
A: Everybody says that Germany is the biggest beneficiary of
globalization, the EU, and the Euro, but that’s not really
true, because, if you look at it more closely, then you can
say that since the introduction of the Euro, the domestic
market of Germany has completely stagnated. And the number of
people who became poorer has increased.
Q: (followup) What about regarding the dialogue with Russia.
A: Oh yes, that would be much easier.
I do not think that this EU bureaucracy is capable of reform,
because by their self-understanding, they are the local pro-
consuls of this empire, and I think that it would be much
better if Germany, France, and other countries have individual
relations. And I don’t think that – this whole idea that you
need a European Empire to compete with Russia and China and
other  emerging  countries  –  The  EU,  by  definition,  is  an
empire. They have said it themselves. Robert Cooper, who has
some  kind  of  advisory  function  [currently  serving  as  EU
Special Advisor with regard to Myanmar], he said that the EU
is the fastest expanding empire in history. It’s a bad idea.
And the Russians for – I noticed this since the beginning of
the year 2000, that the Russians did not make a difference



anymore between the EU and NATO. They said that it’s the same
thing. And it is the same thing.
Q: You said that the One Belt, One Road was stripped of
commercial interests from the Chinese side, as opposed to the
IMF, World Bank. On what basis do you say that it is less
interest-driven than the Bretton Woods institutions?
A: Well, because, the question is not that I’m saying that
China is perfect. I’m not saying that. But when you look at
anything, you have to look at the vector of development, is it
going  upward,  or  is  it  going  downward?  And  from  that
standpoint, I had the advantage that I was in China in 1971,
which was in the middle of the Cultural Revolution. This was
so different than China today.
The Cultural Revolution was horrible for the people. The Red
Guards would take people out of their homes, put them in jail,
send them to the countryside, and people were distraught.
And now, people in China are happy. If you talk to students,
or to young people, they are optimistic. They say, ‘Oh. I will
do this in the future. I have these plans.’ I talked to a
group of students in Lanzhou two years ago, and they said, ‘We
will go to Africa. We will develop Africa.’ I have never heard
a German student say this. Yeah, when I was a student, but
that’s a long time ago.
I think that it is very worthwhile to read the speeches of Xi
Jinping. There is a book, “The Governance of China,” but that
only has about 60 speeches, and there are many, many more. For
example, you should read the speeches he gave when he went to
France, to Germany, and to India.
For example, when he went to India, he made a speech which was
really  incredible,  because  he  said  that  he  loved  Indian
culture  from  his  early  youth,  and  then  he  gave  so  many
examples  of  the  high  points  of  Indian  culture,  the  Gupta
period,  the  Upanishads,  the  Vedic  writings,  Rabindranath
Tagore, many predicates which prove that he really knows what
he is talking about. He is not just one of these politicians
who have a PR advisor about how to make nice bubbles in your
speeches, but you could really see that he means it. And the



same  for  Germany.  He  came  to  Germany  and  he  emphasized
Schubert  and  Heine,  things  which  I  also  appreciate  about
Germany, and he did the same thing in France.
And I don’t think that the Chinese leadership would agree with
me when I say this, but I think that they are less communist
than Confucians. They probably would not admit that, because
they are officially the Communist Party, and that’s OK, but, I
come from Trier, and Trier is the birthplace of Karl Marx, so
I have studied Karl Marx, and I think that they are still
socialist, or communist, or whatever, but they always said
that  they  are  communist  with  Chinese  characteristics,  and
these Chinese characteristics are Confucianism.
And the Confucian idea of man is lifelong learning, lifelong
perfection, that everyone should be a Jinzi, a wise man, a
noble man, and Confucius said, if the government is bad, then
the Jinzi, these wise people, should replace the government.
Also the idea that you have to have an harmonious development,
starting with the family, continuing in the nation, and then,
larger, among the nations.
China  is  the  only  country  that  has  not  made  wars  of
aggression, colonial wars, in its 5,000 years of history. It
was invaded many times, the Opium War, and things like that,
but China is not an aggressive nation, at all.
And if you look at what they are doing in practice, the IMF
and the World Bank have prevented Third World development, and
China is going from one country to the next, building science
cities, helping with space cooperation, bringing in developing
countries in the most advanced areas of science, in order to
not prevent their development. I think this is a completely
different approach.
I think that the Chinese have come up with a new model of
government, which I have not seen in any place in Europe, the
U.S. ever, and it’s a model which is overcoming geopolitics,
which is, if you say, ‘I have a win-win for cooperation.
Everybody can join.’ Then, if everyone joins, then you have
overcome geopolitics.
And geopolitics is the one thing that caused two world wars,



and  in  the  age  of  thermonuclear  weapons,  we  cannot  have
geopolitics anymore. So I think that these are very important
differences.
Sure, China has its own interests. Win-win means that China
also has an interest. China has advantages, but, for example,
if you ask people from Africa, ‘Would you rather have deals
where China gets raw materials for long periods of time, but
they build infrastructure for Africans.’ They like that much
better than Europeans who come and say, ‘Oh, you should obey
democracy,’ and do nothing.
Q: Statement about Chinese infrastructure projects in Morocco.
Both are winners, as opposed to projects 20 years ago run by
other countries. The Chinese there have learned Arabic. The
projects have greatly reduced the travel time. They have a
different perspective than the French, and Europeans had.    
Tom Gillesberg: Do you have final remarks?
A: I would just say that people should not just believe, or
not believe, what I am saying, but take an active attitude to
try to find out what the truth is, for themselves. Because the
world is not helped by replacing one ideology by another. The
only way you can be certain, is that you become a truth-
seeking person yourself. Because the whole question about what
went wrong, is that people forgot what it is to be an honest
truth-seeking person, taking the truth not as something you
reach finally, but something you always improve.
Schiller had this beautiful writing about universal history,
where he said that the philosophical mind is the first one to
take his own system apart, to put it together more perfectly
again.
I think that that quality – and, also, we had two days ago in
Berlin,  a  very  important  event,  which  was  also  about  the
dialogue of cultures, and every – we had a very important
presentation, which you can soon see on our webpage, where we
had a double bass player who spoke about the importance of
Wilhelm Furtwängler as a conductor, and he gave some musical
examples, and he compared the performances of Furtwängler with
some modern conductors, and the difference is so unbelievable.



The music of Furtwängler is transparent. It is beautiful. It
is absolutely overwhelmingly uplifting, and many of the other
conductors are just playing along, with no respect for what
the composition is.
And he really described, with many quotes from Furtwängler,
that what is needed is this inner quality of truthfulness.
That you don’t fake it, because if you’re not truthful – for
example, you cannot recite poetry, if you’re not truthful. You
cannot sing beautifully, if you’re not truthful. Sure, you can
sing brilliantly, you can do all kinds of tricks, and it
impresses people, but to really produce art, you have to be
truthful. You have to try to understand the poetical idea, the
musical idea. You have to step back with your ego behind what
the composer or the poet wrote. And that’s what is wrong with
modern theater. In Regietheater, they just say, ‘I don’t care
what Schiller wrote, or what Shakespeare wrote. I just make my
modern  interpretation.  I  put  Harley  Davidson’s  into
Shakespeare, and it doesn’t matter.’ And that is not art.
And I think the question is, ‘What do you do with your life?’
That  is  really  the  question.  Are  you  becoming  a  creative
person, devoted to that with your life, you contribute to
enable mankind to move on a little step further, and become
better.
Or, are you just eating three tons of caviar, and have 3,000
Porsches.  And  then,  when  you  die,  they  write  on  your
gravestone, ‘He/she ate three mons of caviar, and had 3,000
Porsches,’ and that was it.
No, you should try to be an honest person, trying to make
human society better with what you do. And, once you do that,
you become happy. Then you are free. This inner freedom, is
what you should try to find. And that is the only way that we
will win that battle. It’s not Trump. It is, can we get enough
people to be innerly free.
And then we win.
End of discussion


